
1 

Z Á P I S  
o průběhu 19. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 26.02.2024 v zasedací místnosti Úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197 
 
 

Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 19.02.2024 do 27.02.2024 (příloha 1). Současně 
byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis ze 18. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Karla Buchtelu a pana Jiřího Maška a 
zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Karla Buchtelu a pana 
Jiřího Maška a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:          5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 35/2024 ze dne 26.2.2024 bylo schváleno. 
 



2 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 
nebyly vzneseny doplňující návrhy. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 36/2024 ze dne 26.2.2024 bylo schváleno. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 19. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání podání žádostí o dotace 
5. Projednání výběru nejvhodnější nabídky na akci „Změna č. 1 Územního plánu 
Prosiměřice 
6. Projednání návrhu smlouvy o dílo na akci „Změna č. 1 Územního plánu Prosiměřice“ 
7. Projednání Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku 

projednávání přestupků 
8. Projednání zprávy o vyhodnocení dohody o spolupráci při zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku za rok 2023 
9. Projednání zprávy finančního výboru 
10. Projednání zprávy kontrolního výboru 
11. Diskuse 
12. Závěr 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         5 Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 37/2024 ze dne 26.2.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
3. Kontrola plnění úkolů 
 
Byla podepsána smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene E.GD. 
Byla odeslána žádost na MěÚ Znojmo na pořízení změny č. 1 ÚP Prosiměřice. 
Personální věci – dosud nejsou žádné informace o možnosti zaměstnání pracovníků z ÚP 
s dotací na mzdové prostředky. 



3 

SMO, asociace krajů a sdružení místních samospráv zaslaly dopis vládě ČR – vyjádření ke 
zrušení závazného ukazatele „limit počtu zaměstnanců“ ve školství a tím ke snížení 
finančních prostředků na mzdy. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:          5 Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.38/2024 ze dne 26.2.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
4. Projednání podání žádostí o dotace 
 
Předsedající informoval členy ZM o možnosti podání žádostí o dotace u těchto poskytovatelů: 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje  

- podpora adaptačního opatření na změnu klimatu – následná péče o zeleň  
- zpracování územních plánů 
-  podpora jednotek SDH  

 
Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond 

- pořízení traktoru  
 
Státní fond životního prostředí 

- předcházení vzniku odpadů – 400 ks kompostéry do domácností, 4 ks velkoobjemový 
kontejner 9 m3, plastové nádobí z tvrzeného plastu na více použití, myčka nádobí 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje podání těchto žádostí o dotace: 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje  

- podpora adaptačního opatření na změnu klimatu – následná péče o zeleň (údržba 
zeleně v městysi) 

- zpracování územního plánu 
-  podpora jednotky SDH (oprava šatny pro hasiče – podlaha a vnitřní omítky) 

 
Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond 

- pořízení traktoru (pro lesní hospodářství) 
 
 



4 

Státní fond životního prostředí 
- předcházení vzniku odpadů (400 ks kompostéry do domácností, 4 ks velkoobjemové 

kontejnery 9 m3, plastové nádobí z tvrzeného plastu na více použití, myčka plastového 
nádobí) 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.39/2024 ze dne 26.2.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Projednání výběru nejvhodnější nabídky na akci „Změna č. 1 Územního plánu 

Prosiměřice“ 
 
Předsedající předložil členům ZM došlé nabídky na zpracování „Změny č. 1 Územního plánu 
Prosiměřice“. Nabídky zaslaly firmy: 
1. A – projekt, s.r.o., Dvořákova 2922/16, 669 02 Znojmo, IČ 45475725, DIČ CZ45475725 
nabídková cena 399.300,-- Kč včetně DPH 
2. Atelier GNS s.r.o. Krátká 1778/9, 669 02 Znojmo, IČ 27750531, DIČ CZ27750531, 
nabídková cena 454.960,-- Kč včetně DPH 
3. UPLAN, s.r.o., Vlastiboř 21, 392 01 Soběslav, IČ 28079141, DIČ CZ28079141, nabídková 
cena 471.900,-- Kč včetně DPH. 
 
Nejvýhodnější nabídku podala firma A – projekt, s.r.o., Dvořákova 2922/16, 669 02 Znojmo, IČ 
45475725, DIČ CZ45475725 nabídková cena 399.300,-- Kč včetně DPH 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje firmu A – projekt, s.r.o., Dvořákova 2922/16, 669 
02 Znojmo, IČ 45475725, DIČ CZ45475725 jako zhotovitele „Změny č. 1 Územního plánu 
Prosiměřice“. Cena za zhotovení díla činí 399.300,-- Kč včetně DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 40/2024 ze dne 26.2.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Projednání návrhu smlouvy o dílo na akci „Změna č. 1 Územního plánu Prosiměřice“ 

 
Předsedající předložil členům ZM návrh smlouvy o dílo na akci „Změna č. 1 Územního plánu 
Prosiměřice, kterou zaslala firma A – projekt, s.r.o., Dvořákova 2922/16, 669 02 Znojmo, IČ 
45475725, DIČ CZ45475725. Nabídková cena činí  399.300,-- Kč včetně DPH 
 



5 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje smlouvu o dílo na akci Změna č. 1 Územního plánu 
Prosiměřice. Smlouva bude uzavřena s firmou A – projekt, s.r.o., Dvořákova 2922/16, 669 02 
Znojmo, IČ 45475725, DIČ CZ45475725. Cena za zhotovení díla činí  399.300,-- Kč včetně DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 41/2024 ze dne 26.2.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
7. Projednání Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku 

projednávání přestupků 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené 
působnosti na úseku projednávání přestupků. Veřejnoprávní smlouvu zaslalo Město Znojmo, 
Obroková 1/12, 669 02 Znojmo, IČ 00293881. Orgány Města Znojma budou vykonávat 
namísto orgánů městyse Prosiměřice v jeho správním obvodu veškerou příslušnost 
k projednávání přestupků, a to podle ustanovení § 60 odst. 2 zákona o odpovědnosti za 
přestupky, a přestupků podle zvláštních právních předpisů, k jejichž projednávání je příslušný 
městys Prosiměřice. Za výkon předmětu smlouvy poskytne městys Prosiměřice ze svého 
rozpočtu Městu Znojmu příspěvek ve výši 4.000,-- Kč za každý jeden oznámený přestupek, 
nejméně však 4.000,-- Kč za kalendářní rok. Veřejnoprávní smlouva se uzavírá na dobu 
neurčitou. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené 
působnosti na úseku projednávání přestupků, uzavřenou s Městem Znojmem, Obroková 1/12, 
669 02 Znojmo, IČ 00293881, za podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 42/2024 ze dne 26.2.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



6 

8. Projednání zprávy o vyhodnocení dohody o spolupráci při zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku za rok 2023 

 
Předsedající předložil členům ZM zprávu o vyhodnocení dohody o spolupráci při zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku za rok 2023, kterou zaslala Policie České republiky, 
Obvodní oddělení police Znojmo, Pražská 2486/59, 670 20 Znojmo. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí zprávu o vyhodnocení dohody o 
spolupráci při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku za rok 2023. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 43/2024 ze dne 26.2.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
9. Projednání zprávy finančního výboru 
 
Předsedající předal slovo p. Kateřině Tvarůžkové, člence finančního výboru, která 
informovala přítomné o provedené kontrole na úřadu městyse Prosiměřice. 
Předmětem kontroly byl návrh rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu na rok 2025-
2026 u Základní školy Prosiměřice a Mateřské školy Prosiměřice, příspěvkových organizací 
městyse Prosiměřice. Finanční výbor upozornil na nutnost řádně doplnit do rozpočtů 
příspěvkových organizací plán investičních akcí, aby bylo možno tyto investiční akce 
zapracovat do rozpočtu městyse Prosiměřice. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí zprávu finančního výboru o provedené 
kontrole ze dne 19.2.2024.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 44/2024 ze dne 26.2.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 



7 

10. Projednání zprávy kontrolního výboru 
 
Předsedající předal slovo p. Jiřímu Maškovi, předsedovi kontrolního výboru, který informoval 
přítomné o provedené kontrole na úřadu městyse Prosiměřice. 
Členové kontrolního výboru provedli kontrolu zápisů ze 4. a 16. zasedání zastupitelstva 
městyse Prosiměřice v roce 2023. Zaměřili se zejména na kompletnost zápisů a jejich 
podpisy. Provedenou kontrolou bylo zjištěno, že zápisy jsou vyhotovovány včas a v souladu 
se zákonem, jsou opatřeny podpisy zapisovatele, ověřovatelů zápisu a starosty městyse. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o provedené 
kontrole ze dne 14.2.2024.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 45/2024 ze dne 26.2.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
11. Diskuse 
 
Předsedající vyzval členy ZM i přítomné občany k podání připomínek, návrhů, námětů. 
Žádné připomínky, návrhy, náměty sděleny nebyly. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace, připomínky, náměty 
přítomných. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 46/2024 ze dne 26.2.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
17. Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 18:35 hod. 
 
 



8 

Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 5.3.2024 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš    ........................................... 
 
 
Ověřovatelé:  Karel Buchtela   ........................................... 
 
 

Jiří Mašek      ........................................... 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš     ........................................... 

 
 
 
 
 

Razítko městyse 
 


